18

13.392.0048.2.598. 33.90.39.00 1.719.0000.00 (FONTE DE
RECURSOS FEDERAL). PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL É DE 07
(SETE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA SUA ASSINATURA.
DATA DA ASSINATURA: 08 DE SETEMBRO DE 2025.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA SECRETARIA DA
JUVENTUDE E CULTURA: IGOR JOSÉ ARAÚJO BEZERRA.
AGENTE CULTURAL: EVANDO MELO ANDRADE.

EXTRATO DO TERMO DE PREMIAÇÃO CULTURAL Nº
18/2025 - SEJUC. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SOBRAL,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA JUVENTUDE E
CULTURA, REPRESENTADA POR SEU SECRETÁRIO, O SR.
IGOR JOSÉ ARAÚJO BEZERRA. AGENTE CULTURAL:
MARTONIO GOMES HOLANDA, INSCRITO NO CPF/CNPJ SOB O
N° 262.***.***-20. OBJETO: ESTE TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL TEM POR OBJETO O RECONHECIMENTO E
VALORIZAÇÃO DOS PONTOS DE CULTURA (COLETIVOS), POR
MEIO DE PREMIAÇÃO DA INICIATIVA SELECIONADA NO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº CH25002-SEJUC,
CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº P380985/2025.
VALOR: R$ 12.323,20 ( DOZE MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS
REAIS E VINTE CENTAVOS). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 35
35.01 13.392.0048.2.598. 33.90.48.00 1.719.0000.00 35 35.01
13.392.0048.2.598. 33.90.39.00 1.719.0000.00 (FONTE DE
RECURSOS FEDERAL). PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL É DE 07
(SETE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA SUA ASSINATURA.
DATA DA ASSINATURA: 08 DE SETEMBRO DE 2025.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA SECRETARIA DA
JUVENTUDE E CULTURA: IGOR JOSÉ ARAÚJO BEZERRA.
AGENTE CULTURAL: MARTONIO GOMES HOLANDA.

EXTRATO DO TERMO DE PREMIAÇÃO CULTURAL Nº
19/2025 - SEJUC. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SOBRAL,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA JUVENTUDE E
CULTURA, REPRESENTADA POR SEU SECRETÁRIO, O SR.
IGOR JOSÉ ARAÚJO BEZERRA. AGENTE CULTURAL: MARITZA
FABIANNE CEDRO SILVA SABÓIA, INSCRITO NO CPF/CNPJ
SOB O N° 589.***.***-20. OBJETO: ESTE TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL TEM POR OBJETO O RECONHECIMENTO E
VALORIZAÇÃO DOS PONTOS DE CULTURA (COLETIVOS), POR
MEIO DE PREMIAÇÃO DA INICIATIVA SELECIONADA NO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº CH25002-SEJUC,
CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº P380985/2025.
VALOR: R$ 12.323,20 ( DOZE MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS
REAIS E VINTE CENTAVOS). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 35
35.01 13.392.0048.2.598. 33.90.48.00 1.719.0000.00 35 35.01
13.392.0048.2.598. 33.90.39.00 1.719.0000.00 (FONTE DE
RECURSOS FEDERAL). PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL É DE 07
(SETE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA SUA ASSINATURA.
DATA DA ASSINATURA: 08 DE SETEMBRO DE 2025.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA SECRETARIA DA
JUVENTUDE E CULTURA: IGOR JOSÉ ARAÚJO BEZERRA.
AGENTE CULTURAL: MARITZA FABIANNE CEDRO SILVA
SABÓIA.

EXTRATO DO TERMO DE PREMIAÇÃO CULTURAL Nº
20/2025 - SEJUC. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SOBRAL,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA JUVENTUDE E
CULTURA, REPRESENTADA POR SEU SECRETÁRIO, O SR.
IGOR JOSÉ ARAÚJO BEZERRA. AGENTE CULTURAL:
MARDONIO MATIAS COELHO, INSCRITO NO CPF/CNPJ SOB O
N° 010.***.***-57. OBJETO: ESTE TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL TEM POR OBJETO O RECONHECIMENTO E
VALORIZAÇÃO DOS PONTOS DE CULTURA (COLETIVOS), POR
MEIO DE PREMIAÇÃO DA INICIATIVA SELECIONADA NO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº CH25002-SEJUC,
CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº P380985/2025.
VALOR: R$ 12.323,20 ( DOZE MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS
REAIS E VINTE CENTAVOS). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 35
35.01 13.392.0048.2.598. 33.90.48.00 1.719.0000.00 35 35.01
13.392.0048.2.598. 33.90.39.00 1.719.0000.00 (FONTE DE
RECURSOS FEDERAL). PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO DE

VIGÊNCIA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL É DE 07
(SETE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA SUA ASSINATURA.
DATA DA ASSINATURA: 08 DE SETEMBRO DE 2025.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA SECRETARIA DA
JUVENTUDE E CULTURA: IGOR JOSÉ ARAÚJO BEZERRA.
AGENTE CULTURAL: MARDONIO MATIAS COELHO.

EXTRATO DO TERMO DE PREMIAÇÃO CULTURAL Nº
21/2025 - SEJUC. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SOBRAL,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA JUVENTUDE E
CULTURA, REPRESENTADA POR SEU SECRETÁRIO, O SR.
IGOR JOSÉ ARAÚJO BEZERRA. AGENTE CULTURAL: JOSÉ
CARLOS MACHADO FONTELES, INSCRITO NO CPF/CNPJ SOB
O N° 778.***.***-04. OBJETO: ESTE TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL TEM POR OBJETO O RECONHECIMENTO E
VALORIZAÇÃO DOS PONTOS DE CULTURA (COLETIVOS), POR
MEIO DE PREMIAÇÃO DA INICIATIVA SELECIONADA NO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº CH25002-SEJUC,
CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº P380985/2025.
VALOR: R$ 12.323,20 ( DOZE MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS
REAIS E VINTE CENTAVOS). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 35
35.01 13.392.0048.2.598. 33.90.48.00 1.719.0000.00 35 35.01
13.392.0048.2.598. 33.90.39.00 1.719.0000.00 (FONTE DE
RECURSOS FEDERAL). PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL É DE 07
(SETE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA SUA ASSINATURA.
DATA DA ASSINATURA:08 DE SETEMBRO DE 2025.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA SECRETARIA DA
JUVENTUDE E CULTURA: IGOR JOSÉ ARAÚJO BEZERRA.
AGENTE CULTURAL: JOSÉ CARLOS MACHADO FONTELES.

EXTRATO DO TERMO DE PREMIAÇÃO CULTURAL Nº
22/2025 - SEJUC. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SOBRAL,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA JUVENTUDE E
CULTURA, REPRESENTADA POR SEU SECRETÁRIO, O SR.
IGOR JOSÉ ARAÚJO BEZERRA. AGENTE CULTURAL: JOÃO
CARLOS OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO, INSCRITO NO
CPF/CNPJ SOB O N° 623.***.***-76. OBJETO: ESTE TERMO DE
E X E C U Ç Ã O  C U LT U R A L  T E M  P O R  O B J E T O  O
RECONHECIMENTO E VALORIZAÇÃO DOS PONTOS DE
CULTURA (COLETIVOS), POR MEIO DE PREMIAÇÃO DA
INICIATIVA SELECIONADA NO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº CH25002-SEJUC, CONFORME PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº P380985/2025. VALOR: R$ 12.323,20 (
DOZE MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE
CENTAVOS). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 35 35.01
13.392.0048.2.598. 33.90.48.00 1.719.0000.00 35 35.01
13.392.0048.2.598. 33.90.39.00 1.719.0000.00 (FONTE DE
RECURSOS FEDERAL). PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL É DE 07
(SETE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA SUA ASSINATURA.
DATA DA ASSINATURA: 08 DE SETEMBRO DE 2025.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA SECRETARIA DA
JUVENTUDE E CULTURA: IGOR JOSÉ ARAÚJO BEZERRA.
A G E N T E  C U LT U R A L :  J O Ã O  C A R L O S  O L I V E I R A
VASCONCELOS FILHO.

EXTRATO DO TERMO DE PREMIAÇÃO CULTURAL Nº
23/2025 - SEJUC. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SOBRAL,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA JUVENTUDE E
CULTURA, REPRESENTADA POR SEU SECRETÁRIO, O SR.
IGOR JOSÉ ARAÚJO BEZERRA. AGENTE CULTURAL: ISMARI
ARAÚJO BARBOZA, INSCRITO NO CPF/CNPJ SOB O N°
612.***.***-95. OBJETO: ESTE TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL TEM POR OBJETO O RECONHECIMENTO E
VALORIZAÇÃO DOS PONTOS DE CULTURA (COLETIVOS), POR
MEIO DE PREMIAÇÃO DA INICIATIVA SELECIONADA NO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº CH25002-SEJUC,
CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº P380985/2025.
VALOR: R$ 12.323,20 ( DOZE MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS
REAIS E VINTE CENTAVOS). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 35
35.01 13.392.0048.2.598. 33.90.48.00 1.719.0000.00 35 35.01
13.392.0048.2.598. 33.90.39.00 1.719.0000.00 (FONTE DE
RECURSOS FEDERAL). PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL É DE 07

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL -  Ano IX -  Nº 2144, terça-feira, 09 de setembro de 2025